
R[131 Ni 

MISIA TIMA 
iDESAIROLLO SOSTINIZI CON IDENTIOAD1 

"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional .' 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 
N°054 - 2018-GRJ/ORAF 

HUANCAYO, 1 7 ABR. 2018 
LA DIRECTORA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO REGIONAL 
JUNINI 

VISTO: 

En él, MEMORANDO N' 161-2018-GRJ-GRI-SGO, de fecha 11 de abril del 2018 emitido 
por la Sub Gerencia de Obras, MEMORANDO N° 1058-2018-GRJ-GRI-SGSLO, de fecha 04 de 
abril del 2018 emitido por la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, MEMORANDO 
N° 162-2018-GRJ-GRDS-SGIDS10, de fecha 12 de abril del 2018 emitido por la Sub Gerencia de 
Desarrollo Social e Igualdad de Oportunidades, MEMORANDO N° 175-2018-GRJ-GRI-SGO, de 
fecha 16 de abril del 2018 emitido por la Sub Gerencia de Obras y INFORME N°  03-2018-GRJ-
GRI-SGO, de fecha 16 de abril del 2018 emitido por la Sub Gerencia de Obras, e INFORME 
TÉCNICO N° 118-2018-GRJ-ORAF/OASA, de fecha 17 de Abril de 2018, emitido por la Sub 
Dirección de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional de Junín y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad al artículo 191 de la Constitución Política del Perú, concordante con el 
artículo 4° de la Ley de Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley 27867, los Gobierno Regionales 
son personas jurídicas de derecho público con autonomía política, económica y administrativa en 
asuntos de su competencia, teniendo como finalidad esencial fomentar el desarrollo integral 
sostenible; 

Que, mediante Resolución Directoral Administrativa N° 003-2018-GRJ/ORAF, de fecha 18 
e Enero de 2018, se aprobó, el Plan Anual de Contrataciones del Gobierno Regional Junín 
orrespondiente al ejercicio presupuestal 2018. 

Que, el Artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 350-2015-EF, modificada mediante el Decreto Supremo 056-2017- 
EF, establece en el numeral 6.2 que, "Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede 
ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones y 
cuando se modifique el tipo de procedimiento de selección, conforme a los lineamientos 
establecidos por el OSCE"; 

Con, MEMORANDO N° 161-2018-GRJ/GRI/SGO, de fecha 11 de Abril de 2018, la Sub 
Gerencia de Obras, solicita incluir al Plan Anual de Contrataciones la Adquisición de varilla, para la 
obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL 
CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL DE COVIRIALI, DISTRITO DE 
COVIRIALI, PROVINCIA DE SATIPO — JUNÍN" III ETAPA, conforme al siguiente detalle: 

Adquisición de 1,772.00 unidades de VARILLA DE FIERRO LISO DE 5/8 IN X 6 M, por el 
monto de S/. 67,336.00. 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 1268 de 
fecha 12 de abril de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de S/. 67,336.00 

ORAF' - 1 
ileriEREGISTRIZ  z 115.6  
PM ECENDIE £.1_19-5.7c  l'. 



REGI NF 

1019111a 
/42ditct 141,VA 

;otsáRRouo SOSTENISU CON IDEN NOW 

Con, MEMORANDO N' 1058-2018-GRJ/DRIISGSLO, de fecha 04 de abril de 2018, la 
Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, solicita incluir al Plan Anual de 
Contrataciones para la contratación del servicio de supervisión del proyecto. 
-CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E.1, DIVINO 
NIÑO JESÚS SATIPO-SATIPO-JUNiN". 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 1270 de 
fecha 09 de abril de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de S/. 50,000.00 

Con, MEMORANDO N" 162-2018-GRJ-GRDS-SGOSIO, de fecha 12 de abril de 2018. 
Sub Gerencia de Desarrollo Social e Igualdad de Oportunidades, solicita incluir al Plan Anual 

e Contrataciones para la adquisición de pollonas de doble propósito (pollo vivo), para realizar 
roceso de Aprendizaje Enmarcada a la Actividad Aprendiendo la Crianza, Cuidado, 

Producción y Reproducción de Animales Menores para el Proyecto: "AMPLIACIÓN DE 
CAPACIDADES PRODUCTIVAS CON ENFOQUE INTERCULTURAL Y BILINGÜE EN LA 
POBLACIÓN ILETRADA DE LAS PROVINCIAS DE CHANCHAMAYO, SATIPO Y ZONA 
VRAEM REGIÓN — JUNÍN". 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 1391 de 
fecha 16 de abril de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de S/. 94,950.00 

Con, MEMORANDO N° 175-2018-GRJ-GRI-SGO, de fecha 16 de abril de 2018, la Sub 
Gerencia de Obras, menciona que recién en el mes de marzo la Gerencia Regional de 
Planeamiento y Acondicionamiento Territorial, realizo la Habilitación Presupuestal por lo que se 
solicita incluir al Plan Anual de Contrataciones para la adquisición de bienes, para la Obra: 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JU-108 TRAMO PALIAN — 
VILCACOTO — ACOPALCA — ABRA HUAYTAPALLANA PARIHAUANCA, PROVINCIA DE 
HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN". Conforme al siguiente detalle: 

Adquisición de Cemento: 

Adquisición de 7500 bls. de CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 KG, por el monto 
de S/.161,250.00. 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 1392 de 
a 16 de abril de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 

ondicionamiento territorial por un monto de S/. 161,250.00. 

Adquisición de Varilla de Fierro: 

- Adquisición de 4700 unid. De VARILLA DE FIERRO LISO DE 5/8 X 6 M, por el monto 
de S/. 173,900.00. 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 1398 de 
fecha 16 de abril de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de S/. 173,900.00. 

Adquisición de Agregados 

Adquisición de 120 m3 de ARENA FINA DE RIO, por el monto de S/. 10,800.00. 
Adquisición de 990 m3 de ARENA GRUESA, por el monto de S/. 64,350.00 
Adquisición de 1275 m3 de PIEDRA CHANCADA), por el monto de S/.82,875.00 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 1396 de 
fecha 16 de abril de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de S/. 158, 025.00. 



J lid lit  

ktIVA 
iotsi.Rcouo sosrmiau CON wrionow 

Adquisición de Maderas 

Adquisición de 350 unidades de TRIPLAY (TABLERO CONTRACHAPADO) 
DE FENÓLICO 18 mm x 1.22 m x 2.44 m, por el monto de S/.40,250.00. 
Adquisición de 850 unidades de PUNTAL DE MADERA EUCALIPTO 3 in x 3 
m, por el monto de S/.8,500.00. 
Adquisición de 900 unidades de MADERA ROBLE (QUERCUS SP) 25.4 mm x 
203.2 mm x 3.05 m, por el monto de S/.18,000.00. 
Adquisición de 500 unidades de MADERA ROBLE (QUERCUS SP) 12.7 mm x 
203.23 mm x 3.05 m, por el monto de S/.6,000.00. 
Adquisición de 600 unidades de MADERA ROBLE (QUERCUS SP) 51 mm x 
51 mm x 3.00 m, por el monto de S/.5,100.00. 
Adquisición de 1100 unidades de MADERA ROBLE (QUERCUS SP) 51 mm x 
76.20 mm x 3. 00 m, por el monto de S/.14,300.00. 
Adquisición de 1000 unidades de MADERA ROBLE (QUERCUS SP) 76.20 
mm x 102 mm x 3.00 m, por el monto de S/..25,000.00 
Adquisición de 550 unidades de MADERA EUCALIPTO (EUCALYPTUS 
GLUBULUS 50 mm x 50 mm x 3 m, por el monto de S/.4,125.00. 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 1396 de 
fecha 16 de abril de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de S/1 21,275.00 

Adquisición de Base Granular 

Adquisición de 11000 m3 de MATERIAL DE BASE GRANULAR, por el monto de S/. 
374,000.00. 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 1395 de 
fecha 16 de abril de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de S/.374,000.00 

Adquisición de Fierro Corrugado 

Adquisición de 22500 unid de VARILLA DE FIERRO CORRUGADO DE 1/2 in X 9 m 
por el monto de S/. 618,750.00. 
Adquisición de 730 unid de VARILLA DE FIERRO CORRUGADO DE 5/8 in X 9 m, 
por el monto de S/. 35,040.00. 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 1397 de 
ha 16 de abril de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 

condicionamiento territorial por un monto de S/ 653,790.00 

Que con, INFORME TÉCNICO N° 118-2018-GRJ-ORAF/OASA, de fecha 17 de Abril de 
2018, la Sub Dirección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, solicita incluir al Plan Anual de 
Contrataciones la contratación del servicio de supervisión: "CONSTRUCCIÓN E 
IMPLEMENTACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E.1, DIVINO NIÑO JESUS SATIP0- 
SATIPO-JUNIN" de acuerdo al sustento del área usuaria. 

Contando con la visación de la Sub Dirección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, y la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 137-2017-GR-JUNIN/PR, de fecha 23 de Febrero del 2017, 
delega facultad a la Oficina Regional de Administración y Finanzas, para Aprobar el Plan Anual de 
Contrataciones del Estado y sus Respectivas Modificaciones así como evaluar su ejecución. 

SE RESUELVE: 



nREGI• Nf 

/1‘ r &KVA 
;DESARROLLO SOSTENIEül CON IDENTIDAD; 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR LA INCLUSIÓN, en el Plan Anual de las 
Contrataciones del Gobierno Regional Junín para el año fiscal 2018, los procedimientos de selección 

según el cuadro siguiente. 

N° 
TIPO DE 

PROCESO 
OBJETO DE 
CONTRATO 

DESCRIPCIÓN DE BIENES U OBJETOS IJ/M "...... CANT. 
VALOR 

ESTIMADO 
F.F 

FECHA PREVISTA 
DE 

CONVOCATORIA 

ADQUISICION DE VARILLAS DE FIERRO
- ..-- -- -,- 

X 6 M PARA LA OBRA. "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL TRAMO DEL 
CRUCE RICARDO PALMA A LA PLAZA PRINCIPAL 
DE COVIRIALI DISTRITO DE COVIRIALI PROVINCIA 
DE SATIPO" III ETAPA  
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA 
DE OBRA 'CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN 
DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA I E I DIVINO NIÑO 
JESÚS SATIPO SATIPO JUNÍN" 

ABRIL 67,336 OC 	RR 00 1772 Sr UNID BIENES AS 

50 000 00 RR 00 SERV CONSUL 
CE OBRAS AS 

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO I X 
42 50 KG PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE 
PISTAS Y VEREDAS DEL JR SAN FRANCISCO 
TRAMO AV DANIEL TURIN CONFRATERNIDAD SUR 
CALLE MISTURA TRAMO JR. DOS DE MAYO AV 
FERROCARRIL Y JIRÓN JOSE CARLOS 
MARIÁTEGUI TRAMO JR. DOS DE MAYO AV.  
FERROCARRIL DEL BARRIO SAN FRANCISCO DEL 
DISTRITO DE SAÑO HUANCAYO JUNÍN" I ETAPA  
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO I X 
42.50 KG EN EL MARCO DE LA EJECUCIÓN DE LA 
OBRA. 'MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
DEPARTAMENTAL JU-108 TRAMO PALIAN 
VILCACOTO ACOPALCA ABRA HUAYTAPALLANA 
PARIHAUNCA PROVINCIA DE HUANCAYO 
DEPARTAMENTO JUNÍN" I ETAPA  
ADQUISICIÓN DE AVES DE DOBLE PROPOSITO 
POLLONAS SELECCIONADAS PARA REALIZAR 
PROCESO DE APRENDIZAJE ENMARCADA A LA 
ACTIVIDAD APRENDIENDO LA CRIANZA CUIDADO 
PRODUCCIÓN Y REPRODUCCIÓN DE ANIMALES 
MENORES PARA EL PROYECTO AMPLIACION DE 
CAPACIDADES PRODUCTIVAS CON ENFOQUE 
INTERCULTURAL Y BILINGUE EN LA POBLACIÓN 
ILETRADA DE LAS PROVINCIAS DE CHANCHAMAYO 
SATIPO Y ZONA VRAEM REGIÓN JUNÍN  
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE BASE GRANULAR 
EN EL MARCO DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA 
MEJORAMIENTO 	DE 	LA 	CARRETERA 
DEPARTAMENTAL JU-108 TRAMO PALIAN 
VILCACOTO ACOPALCA ABRA HUAYTAPALLANA 
PARIHAUNCA PROVINCIA DE HUANCAYO 
DEPARTAMENTO JUNÍN I ETAPA  
ADQUISICIÓN DE VARILLA DE FIERRO LISO DE 5/8 
IN X 6 M EN EL MARCO DE LA EJECUCIÓN DE LA 
OBRA MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
DEPARTAMENTAL JU-108 TRAMO PALIAN 
VILCACOTO ACOPALCA ABRA HUAYTAPALLANA 
PARIHAUNCA PROVINCIA DE HUANCAYO 
DEPARTAMENTO JUNÍN I ETAPA  
ADQUISIDOR DE AGREGADOS EN EL MARCO DE LA 
EJECUCIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA DEPARTAMENTAL JU-108 TRAMO 
PALIAN VILCACOTO ACOPALCA ABRA 
HUAYTAPALLANA PARIHAUNCA PROVINCIA DE 
HUANCAYO DEPARTAMENTO JUNÍN I ETAPA 

RR 00 198.030 00 S/ 8610 UNID BIENES SIE 47 

RR 00 161.250 00 S/ 4500 UNID BIENES 48 SIE 

RR 00 94.950 00 S/ 10550 UNID BIENES AS 49 

RR 00 374.000 00 11000 S/ M3 BIENES AS 50 

RR.00 173.900 00 4700.00 UNID BIENES AS 51 

ABRIL RR 00 158,025 00 2385.00 S/ M3 

ti 

10800 00 120.00 
BIENES AS 

ARENA-  FINA. DERIO 
64.350.00 990 00 

ARENA GRUESA 
82.875.00 1275.00 

PIEDRA CHANCADA 
ADQUISICION DE MADERAS EN EL MARCO DE LA 
EJECUCIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA DEPARTAMENTAL JU-108 TRAMO 
PALIAN VILCACOTO ACOPALCA ABRA 
HUAYTAPALLANA PARIHAUNCA PROVINCIA DE 
HUANCAYO DEPARTAMENTO JUNÍN I ETAPA 

ABRIL RR 00 121.275 00 5850.00 S/ UNID BIENES AS 

40250 00 350 00 TRIPLAY TABLERO CONTRACHAPADO DE 
FENOLICO 18 MM X 1 22 M X 2 44 M  

8500 00 850.00 PUNTAL DE MADERA EUCALIPTO 3 IN X 3 M 

18000 00 900 00 MADERA ROBLE QUERCUS SP 25.4 MM X 203.2 MM 
X 3.05 M  
MADERA ROBLE QUERCUS 12.7 MM X 203.2 MM X 
3.05 M  

6000.00 500.00 

5100 00 600 00 MADERA ROBLE QUERCUS SP 51 MM X 51 MM X 
3.00 M  
MADERA ROBLE QUERCUS SP 51 MM X 76.20 MM X 
3.00 M  
MADERA ROBLE QUERCUS SP 76.20 MM X 102 MM X 
3.00 M  
MADERA EUCALIPTO 50 MM X 50 MM X 3 M 

14300 00 1100.00 

25000.00 1000.00 

4125 00 550 00 



jibia  

átMA T IMA 
iDISMOLLO SOSTPLW CON OINTIDADI 

ADCUISICION 	DE FIERRO 	CORRUGADO EN EL 
MARCO 	DE 	LA 	EJECUCIÓN 	DE 	LA 	OBRA 
MEJORAMIENTO 	DE 	LA 	CARRETERA 23230 00 

54 SIE BIENES DEPARTAMENTAL 	JU-108 	TRAMO 	PALIAN UNID S/ 653,790.00 RR 00 ABRIL 
VILCACOTO ACOPALCA 	ABRA HUAYTAPALLANA 
PARIHAUNCA 	PROVINCIA 	DE 	HUANCAYO ' .  
DEPARTAMENTO JUNÍN I ETAPA 
VARILLA DE FIERRO CORRUGADO DE 1/2 IN X 9 M 22500 00 618750.00 

VARILLA DE FIERRO CORRUGADO DE 5/8 IN X 9 M 730 00 35040 00 

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR bajo responsabilidad, la publicación a la Sub 
Dirección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, del PAC, en el SEACE, de acuerdo a lo indicado 
n el artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en un plazo no mayor a (5) 

s hábiles de ser aprobado. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, copia de la presente Resolución a Secretaria 
General, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, Sub Gerencia de Obras, Sub 
Gerencia de Desarrollo Social e Igualdad de Oportunidades y Sub Dirección de Abastecimiento 
y Servicios Auxiliares y demás órganos competentes del Gobierno Regional de Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

............. , ..................... ...................... — ... 
G. JESUS MELCHORAASCURRA PALACIOS 

Directora 
Regional de Administración y Finanzas 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO RFC4IONP I. JUNI" I 

Lry que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinsnios 

. 	. .......... .... . 	. , 

SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

